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Dersin Yardımcıları
Dersin Amacı İş  sağlığı  ve güvenliği  alanında temel teorik bilgilerin,  mevzuatta  bulunan

temel  yükümlülüklerin;  bilhassa  işveren  vekili  konumundaki  Gemi  İnşa
Mühendisinin  görev  yetki  ve  sorumluluklarının  öğretilmesi.  Gemi  İnşa
Sanayiinde yaşanan iş kazaları ve meslek hastalıkları, nedenleri, sonuçları ve
önlenmesiyle ilgili bilgilerin verilmesi.

Dersin Öğrenme Çıktıları

Dersin İçeriği

 

İş sağlığı ve güvenliğinin (İSG) kavramsal çerçevesi, ulusal ve uluslararası 
standartlar, iş kazaları ve meslek hastalıklarının nedenleri, sonuçları ve 
önlenmesi ile ilgili temel bilgiler, İSG alanında mevzuatımızda bulunan temel 
düzenlemeler, örnek olaylar ve Yargıtay kararlarının incelenmesi, Gemi inşaat 
sanayisinde yaşanan iş kazalarının incelenmesi ve alınacak önlemler.

Haftalar Konular
1 İş sağlığı ve güvenliği’nin (İSG) kavramsal çerçevesi, tanımı ve kapsamı. İş kazaları ve meslek 

hastalıklarının topluma maliyeti
2 İş kazaları ve meslek hastalıklarının ekonomik boyutu, İSG’nin işletmeler açısından önemi
3 Ülkemizde İSG bakımından sorunlu alanların-sektörlerin incelenmesi

4 İş kazaları ve meslek hastalıklarının nedenleri: fiziksel, ergonomik, kimyasal, biyolojik, kişisel ve 
psiko-sosyal riskler

5 Önleyici İSG yaklaşımının unsurları: Risk Değerlendirmesi ve Yönetimi, Ergonomik Önlemler, 
İSG Faaliyetlerinin Örgütlenmesi

6 Önleyici İSG yaklaşımının unsurları (devam): OHSAS 18001 Yönetim Sistemi, Eğitim, Düzenli 
Sağlık Kontrolü ve İşyeri Hekimliği, İşe Alım Süreçlerinde İSG

7 Ara Sınav
8 İSG alanında uluslararası standartlar ve sözleşmeler. İSG ile ilgili mevzuat: Kanunlarda İSG
9 İşçi, İşveren, İşveren Vekili, İşyeri, Alt İşveren, İş Kazası, Meslek Hastalığı tanımı, kapsamı ve 

hukuki sonuçları
10 İSG ile ilgili tüzük ve yönetmelikler: İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Tüzüğü.
11 Ağır ve Tehlikeli İşler Yönetmeliği, İSG Eğitimleri Hk. Yönetmelik, İşyeri Sağlık ve Güvenlik 

Birimleri ile Ortak Sağlık ve Güvenlik Birimleri Hk. Yönetmelik
12 İşveren ve İşveren Vekilinin (mühendisin-iş güvenliği uzmanının) iş kazası ve meslek hastalığı 

durumunda sorumluluğu-örnek olaylar
13 İş kazaları ve meslek hastalıklarıyla ilgili istatistiklerin incelenmesi, sık görülen kaza ve 

hastalıklar ve önlemler
14 İş kazalarıyla ilgili örnek Yargıtay kararlarının incelenmesi

Genel Yeterlilikler

İş sağlığı ve güvenliği konusunda çalışan ve işveren haklarını bilir. İş sağlığı ve güvenliği kapsamında 
kullanılacak ekipmanları tanır. İş sağlığı ve güvenliği kanununda hukuki bilgilere sahip olur.

Kaynaklar

Yılmaz, F., “İş Sağlığı ve Güvenliği Ders Notları”
Yelekçi, M., “İşçi Sağlığı-İş Güvenliği İş Emniyeti”
Esin, A., ESİN "İş Sağlığı ve Güvenliği"
Çelebi, U.B., “Tersanelerde İş Sağlığı ve Güvenliği Ders Notları”

Değerlendirme Sistemi

Ara sınav: % 40  
 Final: % 60

Bu dersin sonunda öğrenci;

1-Öğrenciler iş güvenliği ve işçi sağlığı ile ilgili temel kavramları öğrenir.
2-İş kazaları ve meslek hastalıklarının sebeplerini ve alınacak önlemleri bilir.
3-Öğrenciler risk, önleme ve güvenlik kültürünü öğrenir.



Bütünleme:

PROGRAM ÖĞRENME ÇIKTILARI İLE 
DERS ÖĞRENİM ÇIKTILARI İLİŞKİSİ TABLOSU

PÇ1 PÇ2 PÇ3 PÇ4 PÇ5 PÇ6 PÇ7 PÇ8 PÇ9 PÇ10 PÇ11 PÇ12 PÇ13

ÖÇ1 3 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 3 2

ÖÇ2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 3 2

ÖÇ3 3 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3
ÖÇ: Öğrenme Çıktıları   PÇ: Program Çıktıları

Katkı 
Düzeyi

1 Çok Düşük 2 Düşük 3 Orta 4 Yüksek 5 Çok 
Yüksek
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